Murad’ın oğlu şehzade Bâyezid ile evlendirilmesi üzerine Kütahya,

Simav ve Tavşanlı ile birlikte Eğrigöz de çeyiz olarak 1381 yılında Osmanlılara verilmiştir (Varlık,

1974: 60, 61; Varlık, 2002: 580-584).

879/1466 tarihli piyade defterinde Kütahya sancağına bağlı kaza ve nahiye isimleri arasında

sayılan Eğrigöz, 894/1489 tarihli müsellem defterinde yer almamıştır. 919/1513 tarihli bir defter

XVI. yüzyılda Kütahya sancağı kazalarını açık ve kesin olarak göstermektedir. Bu deftere göre

Kütahya, Şıhlı, Homa, Uşak, Lazkiye, Güre-Selendi, Kula, Simav, Honaz ve Eğrigöz olmak üzere

Kütahya livasının on kazası bulunmaktadır. 1520 tarihli olarak kabul edilen 49 numaralı mufassal

tapu tahrir kayıtlarında, bunlara ilave olarak Gediz’in de kaza olarak kaydedildiği görülmektedir.

Bu tarihte Eğrigöz’de 86 hane, 18 mücerred, 4 imam ve hatip, 3 pir bulunmaktadır. 934/1528

yılında düzenlenmiş olan Anadolu Kadılıkları Defteri ile 1530 yılında tahririne başlanan ve

Kütahya ile ilgili bölümü 1533-34 yıllarında tamamlanan 438 Numaralı Defterde Kütahya livasına

tabi olan kaza ve nahiyeler yer almıştır. Bu kayıtlarda Eğrigöz ve Simav tek kadılık altında

toplanmıştır. Kadı Eğrigöz’de oturmakta olup günlüğü 30 akçedir. Taşili, Çengir, Avdan ve

Kırvadi nahiyeleri bulunan Eğrigöz-Simav kazasının toplam 135 köyü ve 22 mezrası vardır. Bu

tahrirde Eğrigöz’de 67 hane, 1 imam, 4 sahib-i berat, 3 meremmetçi-i köprü, 1 yayabaşı, 3 pir, 1

malûl, 2 muhassıl, 9 hisareri oğlanları, 5 sipahizâde ve 3 mücerred kayıt altına alınmıştır. 978/1571

yılında tamamlanan tahrirde Simav ve Eğrigöz yeniden iki ayrı kadılık olmuştur. Bu tarihte

Eğrigöz’de 160 hane ve 14 mücerred kayıtlıdır. 1520 yılından itibaren yapılan tahrirlerde

Eğrigöz’de Cemaat-i Kefere olarak gayr-i müslimler de bulunmaktadır. Bu cemaat 1520 tahririnde

Eğrigöz (1675) Simav (1665) Gediz (1665)

Merkez Köyler Merkez Köyler Merkez Köyler

250 2025 884 5571 940 3475

2275 6455 4415

1.2. 1675-76 Yılı Avarız Defterlerine Göre Eğrigöz Kazası

Çalışmamıza konu olan ikinci defter 1086/1675-76 tarihli MAD 2498 numaralı Mufassal Avarız

Defteri’dir. Bu defterin 108-110 sayfaları arası Kaza-i Eğrigöz der livâ-i Kütahya başlığı ile

Eğrigöz’e ayrılmıştır. 1646 yılından 30 yıl sonra yapılan bu tahrire göre tutulan defterde, daha

önceki sayımda köy olarak kayıt altına alınan Eğrigöz, Nefs-i Eğrigöz adıyla gösterilmiştir.

1026-1027/1617-1618 tarihli ve

82 numaralı mühimme defterinde yazılan iki ayrı hükümde geçen Kazâ-i mezbûre tâbi‘ Dağardı

(82 MD/5,[360], 2000) ve Kütâhiyye ve Simav ve Dağardı kâdîlarına (82 MD/350 [22], 2000)

ifadeleri bu tarihlerde Dağardı’nın Simav kadılığına tabi olduğunu ortaya koymaktadır. 1083/

1672-1673 yılında Kütahya’ya gelen Evliya Çelebi, Dağardı’nı Kütahya’ya bağlı 24 kadılıktan

birisi olarak saymıştır (Evliya Çelebi, 2005:17). 1675 yılı avarız defterinde Dağardı’nın bir kaza

merkezi olarak kaydedilmiş olması, Evliya Çelebi’nin bu tespitini doğrulamaktadır. Dağardı, 1867

Kütahya livası Dağardı kazasının kayıtları Başbakanlık Osmanlı Arşivleri KK 1086/1675-1676

Tarihli ve 2693 Numaralı İcmal Avarız Defteri’nin 104-106. sayfaları ile 1086/1675-76 Tarih ve

MAD 2498 numaralı Mufassal Avarız Defteri’nin 112-114. sayfalarında yer almaktadır.

Defterlerden birisi mufassal diğeri onun icmali olduğundan her iki defterde bulunan köy, vergi

yükümlüsü ve hane sayıları birebir aynıdır.

Defterde Dağardı kazası altında Acemler, Akboğaz, Alaberde, Aydınlar, Azizler, Badmal, Balı,